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CARRERA: ELECTRICIDAD

FECHA DE PRESENTACION:

15 08 2023

APELLIDOS Y NOMBRES DEL EGRESADO:  CASANOVA ARCOS ALEX DAVID

APELLIDOS NOMBRES

TITULO DEL PROYECTO: REACONDICIONAMIENTO DE LA ILUMINACION EN EL AREA TDII'Y EN EL AULA
PARA EL DESARROLLO DE HABILIDADES MOTRICES DE LOS NINOS.

PLANTEAMIENTO DEL PROBLEMA: CUMPLE NO CUMPLE
o OBSERVACION Y DESCRIPCION X
e ANALISIS X
* DELIMITACION. X
*  FORMULACION DEL PROBLEMA CIENTIFICO -
s FORMULACION PREGUNTAS/AFIRMACION "
* DE INVESTIGACION

PLANTEAMIENTO DE OBJETIVOS:
GENERALES:
REFLEJA LOS CAMBIOS QUE SE ESPERA LOGRAR CON LA INTERVENCION DEL PROYECTO

S NO
X

ESPECIFICOS:

GUARDA RELACION CON EL OBJETIVO GENERAL PLANTEADO
S NO

X
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JUSTIFICACION: CUMPLE NO CUMPLE
IMPORTANCIA Y ACTUALIDAD X
BENEFICIARIOS X
FACTIBILIDAD X
ALCANCE: CUMPLE NO CUMPLE

ESTA DEFINIDO :
MARCO TEORICO:

FUNDAMENTACION TEORICA Sl NO
DESCRIBE EL PROYECTO A REALIZAR X
TEMARIO TENTATIVO: CUMPLE NO CUMPLE
ANTECEDENTES, FUNDAMENTACION TEORICA X
ANALISIS Y SOLUCIONES PARA EL PROYECTO X
APLICACION DE SOLUCIONES X
EVALUACION DE LAS SOLUCIONES X

TIPO DE INVESTIGACION PLANTEADA
OBSERVACIONES :  PROYECTO TECNOLOGICO

METODOS DE INVESTIGACION UTILIZADOS:

OBSERVACIONES:  Los métodos de investigacion seran, recolectar informacién de papers,
normas, se realizara disefio de los ambientes, también se determinard a base de encuestas,
observacion.

Establecer la iluminacién en los pasillos de area de TDII, reemplazando las luminarias que
presentan fallas con la finalidad de obtener una adecuada iluminacién uniforme y adecuada
en dichos espacios.

Se va a determinar si es necesario el cambio de conductor en el cableado de las luminarias
que se encuentran ubicadas en los pasillos, para después proceder al cambio de iluminacién,
de la que esta colocada a una iluminacion tipo les, considerando los pardmetros como el
nivel de luxes que debe estar en el pasillo.
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Identificar el tipo de iluminacion en los espacios de aprendizaje, seleccionando una
designacién adecuada de espacios dentro del aula para poder desarrollar las habilidades
motrices en ios ninos, mediante el uso adecuado del tipo de ililuminacion.

CRONOGRAMA :

OBSERVACIONES

FUENTES DE INFORMACION:  Papers, entrevistas y encuestas, observacién en el sitio,
andlisis de planos y disefios arquitectdnicos, mediciones fotométricas, investigacién de
tecnologias de informacion, andlisis de regulaciones y normativas.

RECURSOS: CUMPLE NO CUMPLE
HUMANOS X
ECONOMICOS X
MATERIALES X

PERFIL DE PROYECTO DE GRADO

Aceptado

Negado el disefio de investigacion por las
siguientes razones:

b)
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Codigo:  FOR.FO31.03

FORMATO ESTUDIO DE PERFIL DE PROYECTO TECNOLOGICO / PROYECTO DE INVES‘I{W ¥

ESTUDIO REALIZADO POR EL ASESOR:

NOMBRE Y FIRMA DEL ASESOR: BYRON PRADO

1 09 2024
A DE ENTREGA DE INFORME




